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کتبر تا امروز اتفاقات این چند وقت را رصد کنیم و چرخی در  گر از هفت ا  ا
گفت موضوع فلسطین و محکوم  اتفاقات داخلی و جهانی بزنیم، می شود 
کردن اتفاقات رخ داده در این روزها به شهرهای مختلف اروپا نیز رسیده است. 
در جامعه ایرانی نیز این روزها علی رغم همه اختلاف نظرها تکثرات سیاسی 
مختلف ایرانی از آرمانی واحد به نام فلسطین دفاع می کنند. مجموعه این نظرات 
و ایده های مختلف را می توان در برنامه ای که این شب ها از شبکه افق پخش 
می شود را خیلی جدی تر مورد توجه قرار داد و نکته جالب توجه ماجرا اینجاست 
که علی رغم وجود اختلاف نظرها میان میهمانان به افق فلسطین برنامه ای تبدیل 
کید دارد.  شده که روی فصل مشترک این شخصیت ها یعنی آرمان فلسطین تا

   حالا افکار عمومی فضای جهان را
علیه رژیم صهیونیستی متحد می کند

فلسطین دیگر مساله جهان عرب نیست، تنها محدود به جهان اسلام هم نمی شود. 
حالا فلسطینی های ساکن در نوار غزه، انسان هایی هستند که دلیل روشنی برای کشته 
شدن یا بمباران مناطق مسکونی آنها داده نمی شود و این سوال بزرگ همچنان برای افکار 
عمومی جهان بی پاسخ باقی مانده که این کشتار گسترده به چه علت در حال وقوع است. 
می شود گفت فلسطین حالا مساله »جهان« است و در همین چهارچوب، واکنش افکار 
عمومی دنیا را به همراه داشته است. حالا افکار عمومی و واقعیت آنچه در رسانه ها منتشر 
می شود، فضا را به نحوی رهبری می کنند که وقتی سخنرانی نماینده رژیم صهیونیستی 
در مجمع عمومی سازمان ملل تمام می شود، حضار با سکوت از کنار صحبت های او 
می گذرند. آنچه در این میان بیشتر مورد توجه رسانه ها قرار گرفت، کنارهم قرار دادن این 
واکنش در مقایسه با واکنش حضار به صحبت های نماینده فلسطین بود. می شود گفت 
حالا برخلاف آنچه دولت ها انجام می دهند و درگیر محافظه کاری ها و هزینه فایده های 
سیاسی هستند، اما مردم در نقاط مختلف جهان یک نقطه مشترک در این اتفاق پیدا 

کردند و آن محکومیت کشتار غیرانسانی در فلسطین است. 

   فلسطین؛ مساله جهان امروز
پایین کشیدن پرچم رژیم صهیونیستی در میان تشویق معترضان در رم، عروسک هایی 
که کودکان لندنی برای حمایت از کودکان غزه مقابل وزارت خارجه انگلیس قرار دادند، 
تجمع دانشجویان آمریکایی در دانشگاه هاروارد، بخشی از واکنش ها به اتفاقات رخ داده 
در غزه در کشورهای اروپایی و آمریکایی است. این البته همه آنچه در غرب در واکنش 
به این اتفاقات رخ می داد، نبود. برگزاری تجمع ها در دانشگاه های آمریکایی مثل هاروارد 
نشان می داد جامعه نخبگانی آمریکا نیز نسبت به این اتفاق خنثی نبودند. این را می توان 
در نظرسنجی های منتشر شده رسانه های آمریکایی نیز دید. بر مبنای نظرسنجی ای که 
سی ان ان منتشر کرده تنها 27 درصد جوانان آمریکایی از حملات صهیونیست ها حمایت 
«، کارشناس نزدیک به صهیونیست ها  می کنند، امری که منجر به واکنش تند »بیل ماهر
شد و گفت: »به دانشگاه نروید چون احمق می شوید!« اگر از قشر نخبگانی موجود غرب 
عبور کنیم این واکنش ها را حتی می توان میان یهودیان ساکن در نیویورک هم دید. آنها 
در جدیدترین اعتراضات شان به دنبال فراخوانی که منتشر کرده بودند، در ترمینال گرند 
سنترال نیویورک تجمع کردند. آنها پیش از این هم در کنگره آمریکا دست به اعتراض 
زده بودند. متروهای لندن نیز به محل دیگری برای اعتراض علیه صهیونیست ها تبدیل 
شده بود، تجمعی که البته منجر به تعلیق راهور مترو به خاطر همراهی با مردم در قطار 
شده بود. حمایت از فلسطین حتی به رسانه های آمریکایی و انگلیسی نیز رسید. بعد 
از انتشار یک فراخوان برای حمایت از  آتش بس در غزه، در مجله ARTFORUM که در 
بخشی از آن آمده بود: »ما از آزادی فلسطین حمایت می کنیم و خواستار پایان دادن به 
کشتار و صدمه زدن به همه غیرنظامیان،  آتش بس فوری، ارسال  کمک های بشردوستانه 
به غزه و پایان دادن به همدستی دولت هایمان در نقض شدید حقوق بشر و جنایت 
جنگی هستیم.« دیوید ولاسکو سردبیر ارشد این مجله برکنار شد. برکناری شش خبرنگار 
بی بی سی به خاطر لایک کردن پست هایی در حمایت از غزه نیز اتفاق دیگری بود که این 
چند وقت در رسانه های غربی اتفاق افتاد. نگاهی به این مواضع در اروپا نشان می داد 
موضوع فلسطین این بار نه در جهان اسلام، بلکه در اروپا و آمریکا به فصل مشترکی میان 
مردم و قشرهای مختلف آن تبدیل شده که این ماجرا را از بعدی انسانی مورد توجه قرار 
می دهند؛ آن هم در شرایطی که دولت های اروپایی و ایالات متحده صریحا از مواضع 

و اقدامات صهیونیست ها حمایت می کنند. 

   باخت درباخت اپوزیسیون  در ماجرای فلسطین
این روزها و همزمان با واکنش های افکار عمومی در جهان حتی تا آنجا ادامه پیدا می کند 
که واکنش خبرنگاران به این اتفاقات منجر به اخراج و قطع همکاری با آنها می شود. آنچه 
در میان رسانه های اپوزیسیون و چهره های برانداز خارج نشین می گذرد جالب توجه 
است. حمایت صریح از موضع و واکنش صهیونیست ها در نوار غزه و معرفی کردن 
حماس به عنوان یک گروه تروریستی به کارویژه این رسانه ها تبدیل شد؛ امری که البته 
چندان تعجب برانگیز نبود؛ چراکه پیش از این جلسه نمایندگان این رسانه ها با وزیر 
اطلاعات رژیم صهیونیستی و مصاحبه اختصاصی اینترنشنال با نتانیاهو این موضوع 
را مشخص کرده بود که صهیونیست ها کارفرمای جدید این رسانه ها هستند و حالا در 
زمان بحران وقت دفاع از مواضع کارفرماست. این را می توان از بخشی از ماجرا دانست، 
تحلیل هایی که در این میان در این رسانه ها مطرح می شود نشان می دهد نسخه ای که 
این رسانه ها برای این اتفاقات پیچیده اند استفاده از همان روش ایجاد شکاف در میان 
گروه حماس و مردم غزه است، امری که تلاش می کند همان نسخه ایجاد شکاف میان 
مردم و حکومت ایران را در ماجرای فلسطین پیاده کند و در سمت دیگر این گزاره را 
مطرح می کند که چون مردم غزه از گروهی که آنها آن را تروریستی می خوانند اعلام برائت 
نمی کنند پس با آنها همراستا هستند و این مقابله با آنها را توجیه پذیر می کند. موضع گیری 
این رسانه ها و به ویژه اینترنشنال در شرایطی که افکارعمومی دنیا نیز نسبت به این 
اتفاق موضعی علیه رژیم صهیونیستی گرفته اند نشان می دهد آنها تمرکز خود را بر تغییر 
افکارعمومی در ایران نسبت به این اتفاقات متمرکز کردند. امری که البته در میان اخبار 
تحولات، فیلم ها و تصاویر موجود از جنایات غزه گم می شود و مورد توجه قرار نمی گیرد. 
فارغ از رسانه های فارسی زبان، براندازهای خارج نشین نیز در اتفاقات رخ داده در غزه 
در کنار صهیونیست ها ایستادند. سطلنت طلب ها را شاید بتوان جدی ترین مدافع 
صهیونیست ها در میان اپوزیسیون دانست. حمایت پهلوی ها از صهیونیست ها البته 
محدود به این روزها نبوده است اما این روزها خیلی خود را پررنگ تر از سابق نشان داده  
است. حمایت رضا پهلوی از صهیونیست ها همزمان با آغاز عملیات طوفان  الاقصی 
و همراهی عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب کومله از صهیونیست ها نشان داد آنها در این 
ماجرا در کجای قصه ایستاده اند. در آخرین نمونه در حالی که در شهرهای مختلف 
اروپا و ایالات متحده آمریکا تجمع هایی علیه صهیونیست ها در حال برگزاری است 
سلطنت طلب ها در حمایت از صهیونیست ها در بروکسل تجمع برگزار کردند. این 
تجمع البته با حضور نزدیک 20 نفر و همسر رضا پهلوی برگزار شد اما به نظر نمی رسد 
به منظور کنش رسانه ای براندازها در حمایت از صهیونیست ها برگزار شده باشد؛ چراکه 

در میان اخبار اعتراض مردم در لندن، نیویورک، مادرید و سوئد، این تجمع حتی در 
میان رسانه های فارسی زبان نیز چندان مورد توجه قرار نمی گرفت. آنچه این بار برای 
سلطنت طلب ها و براندازها مهم بود، نه راضی کردن افکارعمومی نسبت به آنچه انجام 
می دهند که راضی کردن کارفرما برای دریافت بودجه بیشتر بود، امری که منجر به این شد 
که براندازها بعد از ضربه ای که در اتفاقات پاییز سال گذشته خوردند و عملا در جنگ 
افکارعمومی شکست خوردند، موضع گیری های آنها در اتفاقات غزه نیز ضربه کاری 

دیگری به اعتبار و وجهه کمرنگ  شده این رسانه ها و افراد وارد کرد. 

   اتحاد روی کلان ایده  ای به نام فلسطین
اگر دوربین رصد اتفاقات را از تجمعات در اروپا و آمریکا و تجمع بروکسل سلطنت طلب ها 
به داخل ایران بیاوریم، لازم است درباره آنچه رخ می دهد تحلیل دقیقی ارائه کنیم. شاید 
در روزهای ابتدایی آغاز عملیات طوفان الاقصی تلاش می شد این گزاره مورد تاکید قرار 
گیرد که در ماجرای فلسطین و موضع گیری هایی که از جانب سیستم حکمرانی درباره 
فلسطین گرفته می شود، اتفاق نظر وجود ندارد و برخی موافق این تصمیم گیری نیستند. 
اما واقعیت آنچه از جانب شخصیت های سیاسی مطرح شد، نشان می داد این تحلیل 
چندان دقیق و درست نبوده است. همزمان با آغاز عملیات طوفان  الاقصی و درحالی که 
رسانه های صهیونیستی تلاش می کردند برمبنای شکست غافلگیرانه ای که در این 
عملیات خوردند، مظلوم نمایی کنند تا افکارعمومی جهان حماس را محکوم کنند اما 
این عملیات از جانب طیف های مختلف سیاسی در ایران مورد تحسین و تایید قرار 
گرفت. این امر چه از جانب طیف های سیاسی تند موسوم به جناح اصلاح طلب، چه 
از جانب طیف های مختلف جبهه اصولگرایی، مورد توجه قرار گرفت. نکته جالب 
توجه این بود که شخصیت هایی که شاید پیش از ماجرای غزه در اصول تصمیم گیری 
و سیاستگذاری در حکمرانی با یکدیگر اختلافات مبنایی داشتند و بخشی از آن 
اختلافات، خود را در جریان انتخابات و دعوای قدرت نشان می داد اما این بار در آرمانی 
به نام فلسطین، موضعی تقریبا یکسان گرفتند. نقطه اشتراک آنها محکومیت اقدامات 
صهیونیست ها و حمایت از مردم فلسطین بود و این تقریبا کلان ایده ای بود که از جانب 

این چهره های سیاسی مطرح می شد. 

   به افق فلسطین
در شرایطی که رسانه های فارسی زبان صهیونیست به دنبال ایجاد شکاف در داخل 
ایران در ماجرای فلسطین بودند، برنامه ای روی آنتن تلویزیون رفت که کارویژه خود را 
روی این موضوع متمرکز کرده بود که همه افراد، شخصیت ها و سلایق سیاسی حول 
یک موضوع مشترک، صحبت و نظرات خود را مطرح کنند. شخصیت هایی که شاید 
پیش از این در قاب تلویزیون حضور پیدا نکرده بودند. می شود گفت فلسطین و آنچه در 
سرزمین های اشغالی در حال وقوع است حالا از جانب شخصیت ها و افراد مختلف و 
از زاویه نگاه های متفاوت مورد بررسی و تحلیل قرار می گیرد و مخاطب با مجموعه ای از 
نگاه ها و دیدگاه های مختلف مواجه  است که یک فصل مشترک در آن دیده می شود 
و آن محکومیت اقدامات صهیونیست ها و دفاع از فلسطین و آرمان فلسطین است. 

   تحلیلی همه جانبه از ماجرای فلسطین
گاهی نو و عضو حزب کارگزاران سازندگی، یکی از اولین  محمدقوچانی، سردبیر مجله آ
میهمان های »به افق فلسطین« بود. قوچانی درباره اینکه راه حل درست در ماجرای 
فلسطین چیست، می گوید: »راه حل همان چیزی است که رهبری در مهر 97 گفتند. ما 
، یهودی ها را در دریا بریزیم. می گوییم یک رفراندوم  که نمی گوییم مثل جمال عبدالناصر

برگزار شود و آن رفراندوم برمبنای حق رای تمام ساکنان فلسطین باشد.« 
عباس عراقچی، معاون سابق وزارت خارجه دولت روحانی در تحلیل نقش آفرینی 
آمریکا در ماجرای حملات صهیونیست ها می گوید: »آمریکا و صهیونیست ها در اعمال 
سیاست های خود و منطقه مثل یک دولت واحد عمل می کنند. آمریکایی ها شریک 
همه جنایت های رژیم صهیونیستی هستند.« یوسفعلی میرشکاک، شاعر نیز ماجرای 
یهودیت و صهیونیست  را از منظر تفاوت دین و ایدئولوژی بررسی می کند و می گوید: 
»صهیونیسم دین را به بدترین نوع ایدئولوژی، یک ایدئولوژی نژادی تبدیل کرده است. 
فکر نمی کنم حتی یعقوب نبی، یوسف عمران و بنی اسرائیل هم با چنین پدیده ای موافق 
باشند. وقتی اینها این طور حساب می کنند که همه انسان ها برده بنی اسرائیلند یا خدا 
دیگران را به خاطر آنها آفریده برهمین مبنا به خودشان حق می دهند به هیچ احدی رحم 
نکنند و فقط بکشند.« سعید لیلاز، کارشناس اقتصادی و فعال اصلاح طلب نیز دیگر 
میهمان حاضر در این برنامه بود که در پاسخ به این سوال که درآمدهای اسرائیل از کجا 
تامین می شود، می گوید: »اینها صنعت دارند، توریسم دارند، کشاورزی دارند، اما اینکه 
بتوانند یک اقتصاد پویا را در این منطقه به شکل یک دولت نظامی و شبه جنگی نگه 
دارند، اتفاق نیفتاده است. همین الان هم دیده می شود که کمک های تجهیزاتی آمریکا 
در هفته های اخیر نتیجه ای به همراه نداشته است.« علی لاریجانی نیز از حمایت ایران 
از غزه می گوید و توضیح می دهد: »در فضای غرب و رسانه ای این موضوع را مطرح 
می کنند که ایران از این قضیه حمایت کرده است، ما حمایت ایران را پنهان نمی کنیم 
اما این مشکل مربوط به حمایت ما نیست. در زمان شاه که طرفدار اسرائیل بود هم 
چند جنگ علیه اسرائیل اتفاق افتاد. پس این ماجرا مربوط به ایران امروز نیست. این 
بحران درونی این رژیم است.« پرویز امینی، جامعه شناس در تحلیل فضای رسانه ای 
علیه صهیونیست ها می گوید: »وقتی نظام ارتباطی متکثر می شود، آن وقت بایکوت و 
تحریف در حد زیادی ناممکن می شود و راه برای ارتباط واقعی تر با افکارعمومی برقرار 
می شود. در همین ماجرایی که گفتند حماس 40 کودک اسرائیل را سربریدند، انکار آن 
از جانب رسانه های غربی اتفاق افتاد و در گذشته این اتفاق رخ نمی داد یا در ماجرای 
بیمارستان المعمدانی، اسرائیل این دعوی را مطرح کرد که انحراف راکت های حماس 
بوده است ولی در همان رسانه های غربی آدم هایی پیدا شدند که خلاف آن را مطرح 
کردند و در رسانه های غربی این موضوع نگرفت. این چیزی است که در وقایع اخیر رخ 

داده و افکارعمومی ضداسرائیل شده است.« 

   فصل مشترکی به نام فلسطین
حضور شخصیت های سیاسی با سلایق و دیدگاه ها و نظرات مختلف در برنامه به 
افق فلسطین مجموعه ای از نظرات و دیدگاه های مختلف را در یک برنامه گردهم آورده 
که می توان آن را مجموعه ای از تکثرات سیاسی جامعه حول موضوع فلسطین در یک 
برنامه دانست. شخصیت هایی که شاید پیش از این در جزئی ترین موضوعات در شئون 
تصمیم گیری با یکدیگر اختلافات مبنایی داشتند و حتی نقدهایی نیز به صداوسیما 
وارد می کردند، حالا در یک موضوع مشترک به گفت وگو و تحلیل نظر می پردازند. یکی از 
وجه های جذابیت و دیده شدن برنامه به افق فلسطین را می توان حضور شخصیت های 
متفاوتی دانست که بر مبنای ایده و تحلیل خود حول آرمان فلسطین، نظرات شان را مطرح و 
تحلیل می کنند. این امر علاوه براینکه منجر به همگرایی و همراستایی همه شخصیت های 
سیاسی، حول موضوع فلسطین می شود، برمبنای این تصویر می توان این طور تحلیل کرد 
که همه شخصیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران علی رغم اختلاف نظرهایی 
در حوزه های مختلف دارند در آرمانی به نام فلسطین در یک اتحاد نظری و مبنایی 
قرار دارند. اگر بخواهیم این تصویر را از بیرون ایران و در محیط بین المللی روایت کنیم 
می توان گفت در ساختار سیاسی ایران در ماجرای فلسطین اتفاق نظری واحد وجود دارد. 

تصاویــر منتشرشــده از راهپیمایــی لندنی هــا در حمایــت از مــردم غــزه چنــان 
عظیــم و آخرالزمانــی اســت کــه تحلیــل ایــن حمایــت حتــی بــرای تحلیلگــران 
بــران عــرب فضــای  امــور بین الملــل هــم ســخت و پیچیــده شــده اســت. کار
ی تصاویــر راهپیمایــی مــردم لنــدن را در کنــار تصاویر جشــنواره هایی به  مجــاز
ی  یاض عربســتان درحال برگزار ک می گذارند که این شــب ها در شــهر ر اشــترا
ــه  ــه طعن ــران عــرب ب ب ــاض؛ کار ی ــر از لنــدن و ر ــا انتشــار ایــن تصاوی اســت. ب
نوشــته اند کــه ظاهــرا پیــش از قطــع شــدن اینترنــت غــزه، اینترنــت عربســتانی ها 
ــلارا،  ــون پ ــر پ ــویی دیگ ــد. از س ــزه ندارن ــردم غ ــال م ــر از ح ــه خب ــده ک ــع ش قط
کنــش بــه نسل کشــی فلســطینیان  یــر امــور حقــوق اجتماعــی اســپانیا در وا وز
پــا بایــد  یدئویــی می گویــد: »کشــورهای اتحادیــه ارو یکــه غــزه در پیامــی و در بار
فــورا علیــه اســرائیل چهــار اقــدام را انجــام دهند: تعلیــق روابــط دیپلماتیــک بــا 
یــم تســلیحاتی، احضــار  اســرائیل، وضــع قاطعانــه تحریم هــای اقتصــادی، تحر
کمــان سیاســی بــه دادگاه جنایــی  نتانیاهــو نخســت وزیر اســرائیل و ســایر حا

یکــه غــزه.«  بین المللــی به علــت بمبــاران غیرنظامیــان در بار
یــم غاصــب صهیونیســتی یکصــدا شــده  ایــن روزهــا جهــان همــه علیــه رژ
یــاد آزادی ســرزمین های اشــغالی و توقــف جنــگ علیــه مــردم  اســت و همــه فر
یــاد می زننــد. پرسشــی کــه در ایــن میــان به وجــود می آیــد ایــن اســت  غــزه را فر
یــم در عرصــه  کــه آیــا ایــن اقدامــات و محکومیت هــا باعــث انــزوای ایــن رژ

بین الملــل خواهــد شــد؟
کتبــر اســرائیل و غــزه پیــش آمــده، ایــن اســت  موضوعــی کــه در جنــگ هفــت ا
کــه اســرائیل کامــلا به طــور مشــخص و بی پــرده هــم قوانیــن بین المللــی و هــم 
یــر پــا گذاشــت و هــر نــوع اقــدام غیرانســانی  قوانیــن مرتبــط بــا حقــوق بشــر را ز
کــوان« معتقــد اســت  کــه می توانســت انجــام دهــد را هــم انجــام داد. »ثمانــه ا
کنــون تمــام دنیــا، چه مردم و چه حکومت ها  مهم تریــن موضــوع ایــن اســت کــه ا
، توســط برخــی کشــورهای  فهمیده انــد کــه اســرائیل گرچــه به عنــوان یــک کشــور
دنیــا شــناخته شــده و عضــو ســازمان ملــل اســت، امــا در ایــن جنــگ چهــره 
گــر قــرار  واقعــی و وحشــیگری خــودش را بــه نمایــش گذاشــت. او می گویــد: »ا
ــم  ــد ه ــود، بای ــورد ش ــه برخ ــورت عادلان ــل به ص ــر بین المل یگ ــن باز ــا ای ــد ب باش
یــم قــرار  از ســازمان های بین المللــی بیــرون انداختــه شــود و هــم تحــت تحر
یم صهیونیســتی  گیــرد. همچنیــن کشــورهای دنیــا بــا اتحــاد ســعی کننــد کــه رژ
را در قبــال اقداماتــش پاســخگو کننــد. ایــن امــر می توانــد از طریــق مراجعــه بــه 
ســازمان های بین الملــل، دیــوان بین المللــی کیفــری و دادگســتری و شــکایت 
یم صهیونیســتی به دلیــل انجــام ایــن جنایــات باشــد. به جــز ایــن مــوارد،  از رژ
به دلیــل اینکــه مــردم در اتفاقــات اخیــر از طریــق وجــود شــبکه های اجتماعــی 
گاه شــده اند، بی اعتمادی شــان نســبت بــه رســانه های اصلــی کشــورهای  آ

غربــی هــم دیــده شــد.«

   ریشه جنایات رژیم صهیونیستی 
کــوان معتقــد اســت پــس از بی اعتمــادی مــردم جهــان بــه رســانه های غربــی  ا
در جنــگ فعلــی اســرائیل و فلســطین؛ مــا شــاهد چنــد اتفــاق خواهیــم بــود. 
یم صهیونیســتی در دیــد مــردم،  »اولیــن اتفاقــی کــه می افتــد، ایــن اســت کــه رژ
یمــی اســت کــه بایــد بــا آن مقابلــه شــود.  یــم منفــور خواهــد بــود و رژ یــک رژ
مســاله بعــدی ایــن اســت کــه آیــا کشــورهای دیگــر و رهبــران کشــورها، چنیــن 
کمپینــی را علیــه اســرائیل پیــش خواهنــد بــرد؟ کمپین هایــی کــه اســرائیل را 
یــکا و کشــورهای غربــی  مجبــور بــه پاســخگویی کنــد. بــا توجــه بــه حمایــت آمر
یــم اســرائیل صــورت  و کشــورهای اســلامی منطقــه، به نظــرم اقدامــی بــرای تحر
نخواهــد گرفــت. امــا ایــن مــردم خواهنــد بــود کــه کمپین هایــی را علیــه اســرائیل 
یم صهیونیســتی، شهرک نشــینان  یــم رژ تشــکیل خواهنــد داد و نتیجــه آن تحر
کــوان تحلیــل ســومش را در قالــب یــک پرســش  و کالاهــای اســرائیلی اســت.« ا
مطــرح می کنــد. »آیــا ایــن تحریم هــا باعــث انــزوای اســرائیل می شــود؟« ایــن 
تحلیلگــر امــور بین الملــل و خاورمیانــه می گویــد: »ایــن امــر محکــم و قطعــی 
یم صهیونیســتی در  اســت. شــما نمی توانیــد تصــور کنیــد از ایــن بــه بعــد، رژ
جایــگاه قبلــی خــود از لحــاظ وجهــه انســانی قــرار دارد. پیــش از ایــن اتفاقــات، 
آمریکایی ها و کشــورهای غربی با کمک رسانه هایشــان تلاش داشــتند نشــان 
یمــی اســت کــه همیشــه مــورد حمــلات پارتیزانــی  یــم صهیونیســتی، رژ دهنــد رژ
کنــون تصویــر این گونــه  قــرار می گیــرد و بایــد از امنیــت خــودش دفــاع کنــد. امــا ا
یشــه  یم صهیونیســتی را پیــدا کنیــم. ر یشــه رفتارهــای رژ شــده اســت کــه بایــد ر
یم صهیونیســتی از 75 ســال قبــل شــروع شــده و آن مســاله  عملیــات امــروز رژ
اشــغالگری اســت. ایــن مســاله در هیچ یــک از جنگ هایــی کــه درگیــرش 
کنــون کار بــه جایــی رســیده کــه دبیــرکل ســازمان  می شــد، مطــرح نبــود. امــا ا

یشــه ایــن اقدامــات، اشــغالگری اســرائیل اســت.«  ملــل متحــد می گویــد ر

   تحریم رژیم صهیونیستی
برای کشورهای اسلامی موضع ساده ای است

کــوان بــر ایــن بــاور اســت کــه از ایــن بــه بعــد، اســرائیل بایــد پاســخگوی ســوالات  ا
یــادی باشــد. او می گویــد: »ایــن پاســخگویی هــم در معــرض افــکار عمومــی و  ز
هــم در معــرض کشــورهای مســتقلی خواهــد بــود کــه در ایــن خصــوص دغدغــه 
ی از کشــورهای اســلامی منطقــه به جــز تعــدادی از کشــورها  دارنــد. بســیار
ــاره مســائل جهــان اســلام ندارنــد، به خصــوص باقــی  کــه غیــرت خاصــی درب
گــر  کشــورهای مســتقل موضع شــان نســبت بــه اســرائیل مشــخص اســت. ا
ی داشــته باشــند و تعارفات شــان را با کشــورهای  کشــورهای اســلامی، همکار
یــم اســرائیل موضــع ســاده ای بــرای کشــورهای عــرب  غربــی کنــار بگذارنــد، تحر
منطقــه خواهــد بــود. حتــی بــرای کشــورهایی کــه متوجــه موضــوع شــده اند هــم 
یــر بــرف  کنــون سرشــان را ز همین طــور اســت. دولت هایــی کــه نمی خواهنــد ا
گر باشند. کشور اسپانیا و دولت اسپانیا و برخی از نمایندگان  کنند و تماشا
مجلســش هــم در همیــن راســتا قــرار می گیرنــد. برخــی از نماینــدگان مجلــس 
انگلســتان و نمایندگان کنگره آمریکا هم از همین دســته اند. اتفاقا همین ها 
یم صهیونیســتی داشــته  می تواننــد یــک اطلاع رســانی محکــم و قــوی علیــه رژ
باشــند و ســعی کننــد سیاســت ها را در دولت هایشــان به نحــوی تنظیــم کننــد 
ــد در  ــل می گوی ــور بین المل ــر ام ــن تحلیلگ ــد.« ای ــخگو باش ــم پاس ی ــن رژ ــه ای ک
یم صهیونیســتی  کشــورهای غربــی به دلیــل حمایت هــای صد درصــدی از رژ
انتظار کمی می رود. انتظار اصلی از کشورهای مستقل و خصوصا کشورهای 
اســلامی اســت. »باید ببینیم که کشــورهای اســلامی در زمینه تحریم اســرائیل 
ی انجــام دهنــد. عربســتان هنــوز کــه هنــوز اســت، ســعی  قــرار اســت چــه کار
می کنــد کــه راه وســط را پیــش بگیــرد. درســت اســت کــه به صــورت لفظــی 
یم صهیونیســتی انجــام  محکــوم می کنــد، امــا اقدامــی درجهــت تنبیــه رژ

ی کنســرت و جشــنواره  نمی دهــد. حتــی ســعی می کنــد هــم شــرایط را بــا برگــزار
عــادی جلــوه دهــد. انــگار نــه انــگار کــه در جهــان اســلام اتفاقــی افتــاده اســت 
ی جشــنواره را ادامــه می دهــد امــا کشــورهایی هــم  و عربســتان همچنــان برگــزار
هســتند کــه تکلیف شــان بــا ایــن مســاله از قبــل مشــخص اســت. ماننــد ایــران، 
یه، یمــن، لبنــان، اندونــزی و مالــزی. ایــن کشــورهای اســلامی  عــراق، ترکیــه، ســور
گانــدا و  پا یم صهیونیســتی را نمی پذیرنــد و از لحــاظ پرو بــه هــر شــیوه ای، رژ
فشــار آوردن به ســایر کشــورهای اســلامی برای رفتن به ســمت اقدامات عملی 

لازم اســت کــه فعالیت هایشــان بیشــتر شــود.«

   شبکه های اجتماعی واکنش ندادن نسبت
به جنایات رژیم صهیونیستی را سخت تر  کردند

کنــون ایــن اســت کــه همــه اقداماتــی کــه  کــوان معتقــد اســت مهم تریــن امــر ا ا
یم صهیونیســتی درحــال انجامــش اســت، به صــورت گســترده در رســانه ها  رژ
ــر  ــه خب ــا چ ــد واقع ــا بدانن ــردم دنی ــه م ــه هم ــود ک ــش ش ی پخ ــاز ــای مج و فض
کنــون راهپیمایــی میلیونــی شــکل می گیــرد و در  اســت؛ »اینکــه در لنــدن ا
فرانســه بــا وجــود تمــام تهدیــدات، مــردم این گونــه بیــرون می آینــد، یــا در ترکیــه 
کنشــی نشــان دهــد ولــی الان خــودش از مــردم  بــا وجــود اینکــه اردوغــان هیــچ وا
می خواهد که تظاهرات راه بیندازند، همه نشــان می دهند که اتفاقا برخلاف 
جنگ هــای قبلــی به دلیــل اینکــه پــای شــبکه های اجتماعــی درمیــان اســت 
کنــش نشــان  و مــردم به صــورت مســتقیم از اخبــار و حــوادث باخبرنــد، وا
کنــون در  یم صهیونیســتی ســخت تر شــده اســت. ا نــدادن کشــورها علیــه رژ
یــکا می گوینــد ایــن موضــوع ممکــن اســت بــه یکــی از موضوعــات مهــم در  آمر
یــکا میــان  ی 2024 تبدیــل شــود. الان مســلمانان آمر یاســت جمهور انتخابــات ر
ینــه بــد و بدتــر یعنــی بایــدن و ترامــپ مانده انــد کــه کــدام را انتخــاب کننــد.  گز
یــکا ایــن مســاله می توانــد  ی آمر یاســت جمهور مطمئنــم کــه در انتخابــات ر

کتــور و مســاله تاثیرگــذار باشــد.« یــک فا

   دروغگویی دولت های غربی
برای ملت هایشان نمایان شد

ایـن تحلیلگـر امـور بین الملـل همچنیـن در ادامـه دربـاره اینکـه آیـا ملت هـا، 
یـد: »در  ، می گو دولت هایشـان را مجبـور بـه قطـع رابطـه می کننـد یـا خیـر
که دولت ها دسـت به چنین  کشـورهای غربی این موضوع مطرح نیسـت؛ چرا
ی نمی زنند. به خاطر دارم در سال 2003 وقتی آمریکا می خواست به عراق  کار
حمله کند، یک راهپیمایی دو تا سه میلیونی در واشنگتن برگزار شد. جورج 
بـوش اعـلام کـرد مـا سیاسـت هایمان را کـف خیابـان تعییـن نمی کنیـم. دولت 
یـم و دولـت تعییـن می کنـد. قصـدم ایـن اسـت کـه بگویـم کشـورهای غربی  دار
ی  تـا ایـن حـد بـه مسـاله بی توجـه هسـتند. الان هـم می بینیـم کـه بایـدن چه کار
انجام داده است. در ابتدا حمله به بیمارستان غزه را نپذیرفت و با نتانیاهو 
دسـت بـه یکـی کـرد کـه واقعیـت را تحریـف کننـد. امـا الان رسـانه های غربـی و 
رسـانه های خودشـان در بیان مسـاله توسـط رهبران شـان شک کرده اند. کانال 
4 انگلسـتان، حتـی بی بی سـی و نیویورک تایمـز سـوالاتی را مطـرح کردنـد کـه 
نشـان می دهـد شـواهد دروغگویـی و پنهـان کـردن مـدارک توسـط نتانیاهـو و 
بایـدن مطـرح اسـت، بنابرایـن در کشـورهای غربـی ایـن انتظـار نمـی رود امـا 
ی و فسـاد دولت هـای غربـی  کار یـا حداقلـش ایـن اسـت کـه دروغگویـی، ر
گـر انتخابـات در  بـرای مردم شـان نمایان تـر می شـود و به سـمتی مـی رود کـه ا
کشـورها برگـزار شـود، ایـن موضـوع در انتخابـات آن کشـورها ظهـور می کنـد و 
کار بـه جایـی کشـیده می شـود کـه فـردی را انتخـاب می کننـد کـه علنـی و بـه 

یم صهیونیسـتی حمایـت نمی کنـد.« ایـن شـکل از رژ

   باید کار به مجامع حقوقی بین المللی
کشیده شود

ی افــکار عمومی شــان برنامــه  بعــد از اتمــام جنــگ، آمریکایی هــا بــرای کار رو
کــوان، تحلیلگــر امــور بین الملــل اســت. او ادامه  رســانه ای دارنــد. ایــن تحلیــل ا
می دهــد: »مــا نیــز اتفاقــا در ایــن ســمت ماجــرا بایــد از طریــق شــبکه های 
کشــورهای اســلامی  یــم. در  گاه نگــه دار اجتماعــی و رســانه ها مــردم را آ
ی ســطح توقع شــان در  کــه مــردم به قــدر ی متفــاوت اســت؛ چرا کار مقــدار
مســاله فلســطین از دولت هــا بالاســت کــه مجبورشــان می کننــد سیاســت ها 
تغییــر پیــدا کننــد. گمــان نمی رفــت ترکیــه در هفتــه اول تصمیــم بگیــرد بــا 
یم صهیونیستی قطع ارتباط کند یا دیپلمات ها اخراج شوند یا راهپیمایی  رژ
کنــون اردوغــان مجبــور شــد مــردم را بــه راهپیمایــی  وســیعی اتفــاق بیفتــد امــا ا
دعــوت کنــد. در عــراق بــا وجــود اینکــه گروه هــای مقاومــت پایگاه هــای عراقــی 
را مــورد هــدف قــرار می دادنــد و دولــت عــراق می گفــت نبایــد ایــن کار صــورت 
کنــون دیگــر نمی تواننــد جلــوی مــردم را بگیرنــد. مطمئنــا چــه  بگیــرد امــا ا
دولت هــای اســلامی و چــه دولت هــای غیراســلامی در کل دنیــا به ســمتی 
یم صهیونیســتی حمایــت  می  رونــد کــه مــردم در انتخابات هــا افــرادی را کــه از رژ

می کننــد، به رســمیت نمی شناســند.«

   حیات سیاسی نتانیاهو بعد از جنگ غزه
تمام می شود

یم صهیونیســتی  کــوان همچنیــن دربــاره ایــن موضــوع کــه پــس از جنــگ آیــا رژ ا
ی خواهد شــد؟ معتقد اســت بســتگی به این دارد که تا تمام شــدن آتش  منزو
جنــگ، اســرائیل دســت بــه چــه اقداماتــی خواهــد زنــد. »زمانــی کــه آتــش جنــگ 
بخوابــد، در ســرزمین های اشــغالی سیســتم سیاســی علیــه نتانیاهــو دادگاهــی 
بزرگ برگزار می کند و احتمالا حیات سیاســی او به پایان می رســد، همچنین 
همه اتفاقات جنگ گردن نتانیاهو می افتد. کشــورهای دیگری که بخواهند 
از اســرائیل حمایــت کننــد هــم ممکــن اســت همــه ایــن جنایــات را گــردن او 
بیندازنــد و بگوینــد ببیــن ایــن داســتان تمــام شــد و نتانیاهــو عمــر سیاســی اش 
یــم. احتمــالا  بــه اتمــام رســید. حــالا بایــد به ســمت رقــم زدن یــک اتفــاق دیگــر برو
آمریکایی هــا به ســمت راه حــل دو دولتــی می رونــد. در کشــورهای دیگــر هــم 
ی کــه بایــد انجــام شــود و بــه نظــر مــن ترکیــه و ایــران جلــودار مســاله  تنهــا کار
هســتند، ایــن اســت کــه ایــن قضیــه تــا بــه اینجــا نبایــد بــه اتمــام برســد. بایــد 
کار بــه مجامــع حقوقــی بین المللــی کشــیده شــود و انــواع و اقســام شــکایت ها 
، بلکه  یت شــخص نتانیاهو یم صهیونیســتی شــکل بگیرد. نه با محور علیه رژ
ــد مطالبه گــر باشــند کــه  یم صهیونیســتی. پــس از آن بای یــت خــود رژ ــا محور ب
اشــغالگری به پایــان برســد، یعنــی مســاله بعــدی پــس از جنــگ غــزه، جنــگ 
گــر کشــورهای اســلامی و تشــکیلات خودگــردان فلســطین  حقوقــی اســت و ا
گــر هــم بخواهنــد فرامــوش  ایــن جنــگ را ببرنــد، جنــگ نظامــی را هــم برده انــد. ا
کننــد، آب از آب تــکان نمی خــورد و احتمــال به وقــوع پیوســتن چنیــن اتفاقاتــی 

در نــوار غــزه و کرانــه باختــری وجــود دارد.« 
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